
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PATARI- RODARI” 
  C.F.97061390791                                                                    Cod. Mecc.   CZIC85200P          

  Tel.  n° 0961/746924  Fax  n° 0961/746918                           e mail: czic85200p@istruzione.it 

  Sito web: www.icpatarirodari.edu.it                                         Via Daniele, 17  88100 CATANZARO 
 

 

Al Sindaco del Comune di Catanzaro Prof. Nicola Fiorita 

ufficio.sindaco@comunecatanzaro.it 

ufficio.protocollo@certificata.comune.catanzaro.it 
uff.gabinettosindaco@certificata.comune.catanzaro.it 

capogabinetto@certificata.comune.catanzaro.it 
All’Assessore ai lavori Pubblici Ing. Raffaele Scalise 

settore.gestione.territorio@certificata.comune.catanzaro.it 
e p.c. All’Assessore alla Pubblica Istruzione d.ssa Donatella Monteverdi 

assessorato.pisport@comune.catanzaro.it 
All'Ufficio Tecnico del Comune di Catanzaro 

ufficiotecnico@comunecatanzaro.it, 
area.tecnica@certificata.comune.catanzaro.it 

uff.manutenzione.immobili@certificata.comune.catanzaro.it 
Al Dirigente Ing. Francesco Fusto 

Al referente tecnico ing. Vincenzo Clericò 

settore.gestione.territorio@certificata.comune.catanzaro.it 
 

e pc. Alle famiglie dell’Istituto Comprensivo 
SITO WEB 

 

 

Oggetto: mancanza d’acqua. Plesso “Patari-Rodari”, via Daniele,17. 

 

VISTO l’ennesimo episodio di mancanza d’acqua causato, questa volta, da un guasto accertato al 

serbatoio generale; 

 

VISTA la nota prot.n. 5815 del 20/12/2022 a firma della scrivente che, sottolinea i disagi e le 

difficoltà causate da precedenti situazioni analoghe e che, ad ogni buon fine, si allega alla  presente;  

 

CONSIDERATO che, a tutt’oggi, la  pompa  dell’autoclave non è stata ancora potenziata poiché è 

stato spiegato alla scrivente, per le vie brevi, che l’Amministrazione Comunale è  in attesa del relativo 

impegno di spesa necessario per l’acquisto di un autoclave adeguato alle esigenze dell’Istituto; 

 

RILEVATO che già nella giornata di ieri la scrivente ha comunicato per le vie brevi all’Ing.Pasquale 

Squillace, Capo di Gabinetto del Sindaco la diminuzione del flusso idrico; 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PATARI - RODARI - C.F. 97061390791 C.M. CZIC85200P - A8B130F - IC PATARI RODARI

Prot. 0000400/U del 25/01/2023 08:51

mailto:uff.gabinettosindaco@certificata.comune.catanzaro.it
mailto:capogabinetto@certificata.comune.catanzaro.it
mailto:assessorato.pisport@comune.catanzaro.it
mailto:area.tecnica@certificata.comune.catanzaro.it
mailto:uff.manutenzione.immobili@certificata.comune.catanzaro.it
mailto:settore.gestione.territorio@certificata.comune.catanzaro.it


 

CONSTATATO che, sempre nella giornata di ieri, non è pervenuta alla scrivente alcuna 

comunicazione da parte dell’Amministrazione Comunale relativa alla probabile mancanza d’acqua 

nella giornata di oggi; 

 

PRESO ATTO  della mancanza di acqua  nella giornata di oggi, alle 7:30 ; 

 

SENTITO i pareri del RSPP e del Presidente del Consiglio di Istituto circa la necessità di non poter 

aprire i cancelli della scuola allo scopo di non compromettere la salute di alunni e personale 

scolastico, non potendo garantire le necessarie condizioni igienico-sanitarie; 

 

DISPONE 

 

per la giornata odierna, la chiusura del plesso scolastico “Patari-.Rodari”di via Daniele n.17, che 

ospita quotidianamente n.973 persone tra personale scolastico e alunni dai 3 ai 13 anni di età. 

 

Il Dirigente Scolastico  

(Anna, Maria Rotella)  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 del D.Lgs. n.39/93 


